
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 16 giugno 1998, n. 191, norme in materia di formazione del personale 
dipendente e di lavoro a distanza nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Legge 22 maggio 2017, n. 81, norme in materia di lavoro agile; 

VISTO il C.C.N.L. di riferimento, comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021, 
sottoscritto in data 18 gennaio 2024;  

VISTO il Regolamento per il lavoro a distanza n. 9/2024 prot. n. 82542 del 28.06.2024, 
emanato con D.R. n. 1706/2024 prot. n. 82532 del 28.06.2024 e, in particolare, il Capo 
III rubricato “Telelavoro domiciliare”; 

VISTO  il D.D. n. 1849/2024 prot. n. 89443 del 15.07.2024 con il quale è stata indetta una 
procedura selettiva interna per l’attribuzione ai dipendenti dell'Ateneo di n. 100 
postazioni di telelavoro domiciliare per l'anno 2024; 

RILEVATO che sono state presentate n. 200 istanze di svolgimento della prestazione lavorativa 
in telelavoro, risultate ammissibili in base alle indicazioni di cui all’art. 2, comma 1 del 
predetto bando di selezione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 2 del bando de quo, nel caso di domande 
superiori al numero dei posti, è stato necessario nominare una Commissione 
deputata alla valutazione dei candidati per la procedura selettiva de qua e procedere 
alla formazione di una graduatoria secondo i criteri di priorità previsti dal medesimo; 

VISTO   il D.D. 2253/2024 prot. n. 104527 del 02.09.2024, di nomina della Commissione, 
successivamente modificata con D.D. 2337/2024 prot. n. 109598 del 10.09.2024;  

VISTO il precedente D.D. n. 2777/2024 prot. n. 124395 del 04.10.2024; 

TENUTO CONTO delle istanze di rivalutazione presentate; 

VISTI i verbali dei lavori della Commissione suddetta, ivi compreso il verbale prot. n. 134357 
del 22.10.2024, della seduta del 18.10.2024 attinente all’esame delle istanze di 
rivalutazione punteggio presentate; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica della graduatoria precedentemente pubblicata; 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni riportate in premessa, viene riformulata la graduatoria degli atti 
della procedura selettiva interna per l’attribuzione ai dipendenti dell'Ateneo di n. 100 
postazioni di telelavoro domiciliare per l'anno 2024, già approvata con D.D. n. 
2777/2024 prot. n. 124395 del 04.10.2024. 

https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/comparto-dellistruzione-e-della-ricerca/contratti/14461-ccnl-comparto-istruzione-e-ricerca-triennio-2019-2021.html
https://www.unime.it/sites/default/files/2024-10/D.D.%202777%20prot.%20124395%20del%2004.10.2024.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2024-10/D.D.%202777%20prot.%20124395%20del%2004.10.2024.pdf


Art. 2 Per l’effetto, sono attribuite le postazioni di telelavoro semplificato ai primi 100 
dipendenti posizionati nella graduatoria rimodulata, allegata al presente decreto, di 
cui costituisce parte integrante (Elenco per ID domanda in allegato 1). 

Art. 3 Lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità telelavoro avverrà previa 
stipula di un contratto individuale in forma scritta tra il dipendente e 
l’Amministrazione. 

Art. 4 Lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità telelavoro decorre dalla data 
del 01 novembre 2024, con durata annuale e scadenza al 31 ottobre 2025, salvo 
comprovato impedimento, ferma restando la facoltà delle parti di risolverlo prima 
della naturale scadenza nelle ipotesi previste dall’art. 24 del Regolamento sullo 
svolgimento del lavoro a distanza n. 9/2024 prot. n. 82542 del 28.06.2024 e negli altri 
casi previsti dalla legge. 

Art. 5     Dalla data del 01 novembre 2024, si intendono risolti tutti i contratti di telelavoro in 
essere, prorogati fino all’espletamento della procedura selettiva interna per 
l’attribuzione ai dipendenti dell'Ateneo di n. 100 postazioni di telelavoro domiciliare 
per l'anno 2024. Pertanto, i dipendenti che non hanno presentato istanza di 
telelavoro in risposta al bando D.D. n. 1849/2024 prot. n. 89443 del 15.07.2024 o che, 
pur avendo presentato domanda, non rientrano tra i beneficiari delle n. 100 
postazioni di telelavoro domiciliare di cui al suddetto bando, dovranno rientrare in 
presenza nella propria sede di servizio con decorrenza 01 novembre 2024.  

Art. 6 Il presente Decreto verrà pubblicato nel sito istituzionale di Ateneo. La pubblicazione 
avrà valore di notifica a tutti gli effetti. 

Art. 7  Il Responsabile del procedimento è il Dott. Paolo Patanè – Dirigente del Dipartimento 
Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Umane - email: 
uopprocedureselettive@unime.it . 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it


Graduatoria Telelavoro Domiciliare REV

ID 
domanda

Punteggio 
Totale

Posizione 
graduatoria

Pari merito
Ulteriore pari 

merito

1856341 35 1
1838464 29 2 Maggiore Anzianità
1842467 29 3 Maggiore Anzianità
1851618 29 4 Maggiore Anzianità
1834642 26 5
1835811 25 6
1838120 23 7 Maggiore Anzianità
1854494 23 8 Maggiore Anzianità
1857881 23 9 Maggiore Anzianità
1835985 23 10 Maggiore Anzianità
1859801 23 11 Maggiore Anzianità
1858846 22 12 Maggiore Anzianità
1852421 22 13 Maggiore Anzianità
1834184 21 14 Maggiore Anzianità
1836188 21 15 Maggiore Anzianità
1860976 21 16 Maggiore Anzianità
1839170 21 17 Maggiore Anzianità Maggiore età
1852891 21 18 Maggiore Anzianità
1863798 21 19 Maggiore Anzianità
1841922 20 20 Maggiore Anzianità
1833913 20 21 Maggiore Anzianità
1858439 20 22 Maggiore Anzianità
1833465 19 23 Maggiore Anzianità
1837584 19 24 Maggiore Anzianità
1837223 19 25 Maggiore Anzianità
1836579 19 26 Maggiore Anzianità
1852675 18 27 Maggiore Anzianità
1838842 18 28 Maggiore Anzianità
1855676 18 29 Maggiore Anzianità
1850571 18 30 Maggiore Anzianità
1854697 17 31 Maggiore Anzianità
1836928 17 32 Maggiore Anzianità
1834174 17 33 Maggiore Anzianità
1838492 16 34 Maggiore Anzianità
1861136 16 35 Maggiore Anzianità
1833853 16 36 Maggiore Anzianità
1852817 16 37 Maggiore Anzianità
1840936 16 38 Maggiore Anzianità
1852057 16 39 Maggiore Anzianità
1844131 16 40 Maggiore Anzianità Maggiore età
1854297 16 41 Maggiore Anzianità
1841516 16 42 Maggiore Anzianità
1841270 16 43 Maggiore Anzianità
1837163 16 44 Maggiore Anzianità
1858489 16 45 Maggiore Anzianità
1833714 16 46 Maggiore Anzianità
1857102 16 47 Maggiore Anzianità
1834441 15 48 Maggiore Anzianità
1858434 15 49 Maggiore Anzianità
1850776 15 50 Maggiore Anzianità
1855507 15 51 Maggiore Anzianità
1848670 15 52 Maggiore Anzianità
1838976 15 53 Maggiore Anzianità
1837291 15 54 Maggiore Anzianità
1860658 15 55 Maggiore Anzianità
1863143 15 56 Maggiore Anzianità
1855512 15 57 Maggiore Anzianità
1836219 15 58 Maggiore Anzianità
1862012 15 59 Maggiore Anzianità
1839179 15 60 Maggiore Anzianità
1834093 14 61 Maggiore Anzianità
1849496 14 62 Maggiore Anzianità
1857380 14 63 Maggiore Anzianità
1858459 14 64 Maggiore Anzianità
1840517 14 65 Maggiore Anzianità
1836736 14 66 Maggiore Anzianità
1861619 14 67 Maggiore Anzianità
1845353 13 68 Maggiore Anzianità

Pagina 1 di 3



Graduatoria Telelavoro Domiciliare REV

1839273 13 69 Maggiore Anzianità
1857520 13 70 Maggiore Anzianità
1852341 13 71 Maggiore Anzianità
1838739 13 72 Maggiore Anzianità
1838091 12 73 Maggiore Anzianità
1844251 12 74 Maggiore Anzianità
1850359 12 75 Maggiore Anzianità
1849579 12 76 Maggiore Anzianità
1838639 12 77 Maggiore Anzianità
1838587 12 78 Maggiore Anzianità
1837402 12 79 Maggiore Anzianità
1833769 12 80 Maggiore Anzianità Maggiore età
1862852 12 81 Maggiore Anzianità
1838434 12 82 Maggiore Anzianità
1839595 12 83 Maggiore Anzianità
1853252 11 84 Maggiore Anzianità
1843773 11 85 Maggiore Anzianità
1834737 11 86 Maggiore Anzianità
1863588 11 87 Maggiore Anzianità
1854315 11 88 Maggiore Anzianità
1852727 11 89 Maggiore Anzianità
1852586 11 90 Maggiore Anzianità
1857160 11 91 Maggiore Anzianità
1836367 11 92 Maggiore Anzianità
1838576 11 93 Maggiore Anzianità
1835891 11 94 Maggiore Anzianità
1834329 11 95 Maggiore Anzianità
1861894 11 96 Maggiore Anzianità
1862053 10 97 Maggiore Anzianità
1862626 10 98 Maggiore Anzianità
1852296 10 99 Maggiore Anzianità
1856713 10 100 Maggiore Anzianità Maggiore età
1849967 10 101 Maggiore Anzianità
1858932 10 102 Maggiore Anzianità
1861970 10 103 Maggiore Anzianità
1859296 10 104 Maggiore Anzianità Maggiore età
1857687 10 105 Maggiore Anzianità
1839394 10 106 Maggiore Anzianità
1855615 10 107 Maggiore Anzianità
1834267 10 108 Maggiore Anzianità
1861175 9 109 Maggiore Anzianità
1834358 9 110 Maggiore Anzianità
1839234 8 111 Maggiore Anzianità
1842063 8 112 Maggiore Anzianità
1844480 8 113 Maggiore Anzianità
1834085 8 114 Maggiore Anzianità
1834431 8 115 Maggiore Anzianità
1834269 8 116 Maggiore Anzianità
1850481 8 117 Maggiore Anzianità
1849610 8 118 Maggiore Anzianità
1861035 8 119 Maggiore Anzianità
1844549 8 120 Maggiore Anzianità
1856560 8 121 Maggiore Anzianità
1838807 8 122 Maggiore Anzianità Maggiore età
1854542 8 123 Maggiore Anzianità
1839276 8 124 Maggiore Anzianità
1854774 8 125 Maggiore Anzianità Maggiore età
1862894 8 126 Maggiore Anzianità
1856765 8 127 Maggiore Anzianità
1863501 8 128 Maggiore Anzianità Maggiore età
1836244 8 129 Maggiore Anzianità
1861841 8 130 Maggiore Anzianità
1859592 8 131 Maggiore Anzianità
1834266 8 132 Maggiore Anzianità
1852878 8 133 Maggiore Anzianità
1834023 8 134 Maggiore Anzianità
1854260 8 135 Maggiore Anzianità Maggiore età
1850309 8 136 Maggiore Anzianità
1861584 8 137 Maggiore Anzianità
1847142 8 138 Maggiore Anzianità
1852042 8 139 Maggiore Anzianità

Pagina 2 di 3



Graduatoria Telelavoro Domiciliare REV

1845478 7 140 Maggiore Anzianità
1835947 7 141 Maggiore Anzianità
1845886 7 142 Maggiore Anzianità
1840110 7 143 Maggiore Anzianità
1861928 7 144 Maggiore Anzianità
1841432 7 145 Maggiore Anzianità
1855407 7 146 Maggiore Anzianità
1861849 7 147 Maggiore Anzianità
1835872 7 148 Maggiore Anzianità
1855706 7 149 Maggiore Anzianità
1849509 6 150 Maggiore Anzianità
1863566 6 151 Maggiore Anzianità
1838425 6 152 Maggiore Anzianità
1855978 6 153 Maggiore Anzianità
1834557 6 154 Maggiore Anzianità
1861393 6 155 Maggiore Anzianità
1841854 6 156 Maggiore Anzianità
1844348 5 157 Maggiore Anzianità
1851101 5 158 Maggiore Anzianità
1837043 5 159 Maggiore Anzianità
1844293 4 160 Maggiore Anzianità
1836959 4 161 Maggiore Anzianità
1858791 4 162 Maggiore Anzianità
1860287 4 163 Maggiore Anzianità
1861902 4 164 Maggiore Anzianità
1850802 4 165 Maggiore Anzianità
1849833 3 166 Maggiore Anzianità
1863977 3 167 Maggiore Anzianità
1833778 3 168 Maggiore Anzianità
1837732 3 169 Maggiore Anzianità
1836162 3 170 Maggiore Anzianità
1854310 3 171 Maggiore Anzianità
1850883 3 172 Maggiore Anzianità
1836744 3 173 Maggiore Anzianità
1858550 3 174 Maggiore Anzianità
1857441 3 175 Maggiore Anzianità
1855955 3 176 Maggiore Anzianità
1854408 3 177 Maggiore Anzianità
1842031 3 178 Maggiore Anzianità
1837527 3 179 Maggiore Anzianità Maggiore età
1856088 3 180 Maggiore Anzianità
1836170 2 181 Maggiore Anzianità
1841950 2 182 Maggiore Anzianità
1854980 2 183 Maggiore Anzianità
1857954 2 184 Maggiore Anzianità
1850333 0 185 Maggiore Anzianità
1834478 0 186 Maggiore Anzianità
1854150 0 187 Maggiore Anzianità
1856775 0 188 Maggiore Anzianità Maggiore età
1854175 0 189 Maggiore Anzianità
1857965 0 190 Maggiore Anzianità
1840917 0 191 Maggiore Anzianità
1836015 0 192 Maggiore Anzianità
1847483 0 193 Maggiore Anzianità
1836155 0 194 Maggiore Anzianità
1854409 0 195 Maggiore Anzianità Maggiore età
1857396 0 196 Maggiore Anzianità
1853225 0 197 Maggiore Anzianità
1857083 0 198 Maggiore Anzianità Maggiore età
1834154 0 199 Maggiore Anzianità
1856625 0 200 Maggiore Anzianità

Pagina 3 di 3


